2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]23.12.2020

	№
	685-П

	г. Киров

О предоставлении дотаций местным бюджетам из областного бюджета
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
местных бюджетов в 2020 году
	Руководствуясь статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.1 Закона Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Направить бюджетные ассигнования в размере 46 076,5 тыс. рублей, предусмотренные министерству финансов Кировской области по подразделу «Иные дотации» раздела «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам системы Российской Федерации» классификации расходов бюджетов, на предоставление в 2020 году дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для частичной компенсации расходов местных бюджетов на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах.
	2. Установить, что дотации местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов распределяются на основании информации, представленной органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, между муниципальными районами и муниципальными округами пропорционально бюджетным ассигнованиям местных бюджетов по состоянию на 01.12.2020 на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах. При этом для расчета указанной дотации каждому муниципальному району (муниципальному округу) бюджетные ассигнования местного бюджета принимаются в размере не менее 150 тыс. рублей.
	3. Утвердить распределение дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2020 год согласно приложению.
	4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов представить в министерство финансов Кировской области по установленной им форме отчет об использовании дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в срок до 15.01.2021.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]